

GAZETA LWO

Wychodzi co dziennie wieczorem.

Małaj
mal sum
lv wszy
Skarbu
był

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Adres Redakcji: Lwów, ul. Chorążczyz 31. (Tel. 178).

Adres Administracji: Lwów, Senatorska 6. (Tel. 73).

Wydanie poranne „Gazety Porannej“.

Cena
egzemplarza
pojedynczego

15 gr.

Na dworcach
kolejowych

18 gr.

Redaktor naczelny: JERZY KONARSKI.
W zastępstwie: ST. ZACHARIAJEWICZ.

Telefon Redaktora Naczelnego 228.
Telefon domowy Redaktora Naczelnego 192.

Tajne i jawne cele polityki brytyjskiej.

(Od naszego korespondenta.)

Paryż, 19 maja.

Niejednokrotnie zwracałem uwagę naszych czytelników na niejasne i beztreściwe formułki programu polityki brytyjskiej, „pocyzowanego“ bezskutecznie od sze regu mie ięcy przez p. Chamberlaina. Niejednokrotnie wracałem przytem do jednego i tego samego, że o ile chodzi, o ogólne zasady, to polityka brytyjska nie ma (biednie okrósloneg) charakteru i okazuje skłonność do ulegania sugestjom — raz niemieckim, raz francuskim (dodajmy jeszcze: amerykańskim), ale o ile chodzi o sprawy polskie, to wykazuje ona tendencje zupełnie zdecydowane w kierunku dla nas niezłalnym. Ogólnikowe, życziwe dla nas oświadczenia, Chamberlaina nie mogły być wzięte entuzjazmem, które w nasza praca zbyt łatwo ulega, kiedy tylko ktoś powie parę grzeczności pod adresem Polski, bo za temi życzliwosciami zawsze jeszcze można był wyzuc arriere pense, którą sformuluje w następującem ujęciu: dla zapewnienia pokoju, Polska musi ustąpić Niemcom.

Trzeba nam dzisiaj wciągnąć w zakres rozważań dokument opublikowany przez „New York World“ z ostatniej niedzieli. Ma to być tajne memorandum Foreign office, wystosowane pod adresem członków Council brytyjskiego, a datowane d. 20 lutego b. r. Trudno stwierdzić, czy dokument jest istotnie autentyczny. Posłuchajmy jednak samego p. Chamberlaina. W odpowiedzi na interpelację p. Macdonalda minister tak wyjaśnia w Izbie Gmin: Memorandum, o którym mowa, jest to prawdopodobnie kopja dokumentu, ogłoszonego w prasie amerykańskiej przed dwoma miesiącami. Już wtedy minister prosił Izbę, ażeby nie nastawała na wyjaśnienie, czy dokument jest autentyczny. „Nie leży w interesie publicznym, udzielić informacji w sprawie wynurzeń Foreign Office i nie powinno się żądać od żadnego rządu, aby wyjaśniał, czy rzekomy dokument poufy jest opublikowany wiernie, czy też nie“. Przeczytajmy to raz jeszcze i zapytajmy, czy to jest demotia? Chyba nie! Więc czy dokument „New York World“ formuluje zgodnie z prawdą cele polityki brytyjskiej? Chyba tak! P. Chamberlain nie zechciał temu zaprzeczyć.

Przejrzyjmy teraz samo memorandum.

Większość Niemców obecnie nie pragnie wojny odwetowej z Francją,

Nowe trzęsienie ziemi w Japonii.

TRZĘSIENIE TRWAŁO 3 MINUTY — POCIĄG ZMIAŻDŻONY PRZEZ SKAŁY. — KILKA TYSIĘCY ZABITYCH I RANNYCH.

Londyn, 24. maja. (Tel. G. L.) Japonia centralna została nawiedzona wczoraj ponownem trzęsieniem ziemi, które trwało trzy minuty. Miasto Tokio, na północny zachód od Kobe zostało zupełnie zniszczone. 200 domów zawalonych. Około 100.000 mieszkańców uciekło w góry. Trzęsienie odczuto w Osaie, w Kobe i Kioto. Pociąg, który znajdował się w drodze do Tokio, został zmiażdżony w tunelu przez skały, które na niego runęły. Kopalnia srebra w Ikuna została zupełnie zniszczona. Szyby i chodniki zawaliły się. Rząd japoński wysłał specjalne pociągi ratunkowe na tere-

nie Niemcy odrodzone nie wyrzekną się dążeń do odzyskania korytarza Wisły i Górnego Śląska.

Dla obrony imperjum brytyjskiego trzeba się trzymać następujących zasad: 1-o żadne mocarstwo nie może posiadać w całości wszystkich portów nad kanałem La Manche, czy też morzem Północnem. 2-o Wielka Brytania musi utrzymywać dobre stosunki z mocarstwami, które posiadają porty. 3-o W czasie wojny żadne mocarstwo nie może nalechać na Francję, ani na Belgję, aby sta us quo w dziedzinie posiadania portów nie został naruszony. 4-o Z tego powodu trzeba utrzymywać dobre stosunki z Francją i Belgją.

Jakie będą konsekwencje tej ententy francusko-brytyjskiej, której heroldem jest p. Chamberlain na pokrzepienie naszych naiwnych serc polskich? Francja upewniona co do swego bezpieczeństwa będzie więcej skłonna do opuszczenia Rennej, natomiast mniej będzie skłonna do popierania Małej Ententy (!) i innych koncesji w Europie Środkowej. W ten sposób w Europie zapanuje spokój. Wreszcie, chociaż obecnie lansowanie rewizji traktatu byłoby „nieużyteczne“, trzeba podnieść możliwość „modyfikacji“ w zgodzie ze sprzymierzonymi (czy i z tymi o których chodzi?) klauzul traktatu, dotyczących Śląska i korytarza Gdańskiego.

Jest to więc koncepcja hegemonji angielsko-francuskiej nad Renem i morzem Północnem, złączonej z odstąpieniem Niemcom hegemonji nad Wisłą i Bałtykiem. Koncepcja, która ma zadowolić zarówno Angliję, jak Francję i Niemcy.

ny nawiedzone trzęsieniem ziemi. Samoloty wojskowe, które przeleciały nad terenem katastrofy doniosły, że w miejscowości Kuneama i Fukushi leżą zabici i ranni na ulicach w liczbie kilku tysięcy.

Ossaka, 24. maja. (Tel. G. L.) Reuter donosi, że komunikacja kolejowa jakoteż telegraficzna i telefoniczna na obszarach dotkniętych trzęsieniem ziemi jest przerwana. Oświadcza ogólnie, że trzęsienie, które obecnie nawiedziło Japonję, równa się niemal trzęsieniu z roku 1923. Miasto stoi w płomieniach. Dworzec oraz szkoła żeńska zawalony. 200 osób zabitych a przeszło 400 rannych.

A teraz proszę zestawić tok myśli i konkluzji memorandum z różnemi oświadczeniami p. Chamberlaina i zobaczymy, że to samo co minister mówi w formie niejasnej i nieuchwytej jest tutaj podane w formie konkretnej i sprecyzowanej.

Trzeba więc nad tem się zastanowić i wyciągnąć z tego konsekwencje. Dużo mówilo się u nas o konieczności propagandy w Anglii. Dzisiaj możemy sobie powiedzieć, że propaganda będzie bezcelowa. Podstawy polityki angielskiej zdecydowanie antypolskiej są sprecyzowane. Anglja nie wyrzeknie się swojej polityki, która za całą hegemonji Niemiec nad Wisłą odda jej pokój i hegemonję przy ustach Renu. Trzeba jednak reagować.

KRZEWSKI

Informacje.

Lwów, 25. maja.

— Komitet wykonawczy miast Vevey i Morges wręczył Paderewskiemu, bawiacemu w posiadłości swej w okolicy Morges, dyplom obywatela honorowego obu tych miast.

Wiadomości zagraniczne.

Lwów, 25. maja.

— Z Genewy telegrafują: Komisja dla zwalczania handlu dziewczętami i ochrony dzieci ustanowiona przez Radę Ligi Narodów, zebrała się poraz pierwszy pod przewodnictwem delegata Japonii. Reprezentowanych było 12 narodów i szereg stowarzyszeń. Przedstawiciel Francji podniósł, że Francja przystąpiła do konwencji z roku 1921 w sprawie handlu dziewczętami i że rząd francuski, odpowiednio do swej poprzedniej decyzji zarządzi wydalenie cudzoziemców, znajdujących się w domach publicznych we Francji.

— W Berlinie odbyło się posiedzenie niemieckiej partji ludowej, na którym przemawiał minister Stresemann, kreśląc wytyczne polityki stronnictwa. W końcu swego przemówienia Stresemann podkreślił, iż zagranica przekona się, że Hindenburg niczego innego nie pragnie, jak tylko pokojowej polityki, opartej na poczuciu własnej godności na zewnątrz, a równouprawnienia na wewnątrz.

— „Petit Journal“ uważa za utopie myśli rokowania z Abdel Kerimem, wobec tego, że kwestja islamu przekracza granice Marokka. Jeżeli nie zmusimy Abdel Kerima — pisze dziennik — do uznania naszego protektoratu, to wtedy pokój w całej Afryce północnej będzie narażony na szwank. „Eclair“ wyraża zadowolenie z tego powodu, że Hiszpanie i Anglijcy zaczynają rozumieć, że Francja broniąc w Marokku swoich interesów, broni także ich interesów.

— Dochodzą z Teheranu niepokojące wiadomości o sytuacji w Persji. W perskiej części Turkiestanu wybuchła rewolucja. Jak sądzą w Teheranie ruch ten jest popierany przez agentów moskiewskich. Rewolucjonisci żądają od Teheranu autonomji takiej, jaką otrzymali Turkmeni rosyjscy. Oba sążają się wybuchu dalszego ruchu w Persji.

— Primo de Rivera zawiadomił, że Dyrektoriat ustępuje na rzecz Unji patriotycznych.

— B. ces. Zyta wyjechała z Lequeitio do Londynu.

Zmiany w Zarządzie głównym N. P. R.

DOTYCHCZASOWY ZARZĄD ZŁOŻYŁ MANDATY.

Warszawa, 25 maja. (Tel. G. L.) Na wczorajszym naradzie głównego zarządu NPR, dotychczasowy zarząd złożył mandaty. Wybory nowego zarządu odbędą się dzisiaj.

Konsekwencja przewrotu agrarnego w Republikach Sowieckich.

II.

Lwów, 25 maja.

Gospodarstwa te stały się w większym stopniu naturalnymi, niż gospodarstwa przedwojenne. Włościanie rosyjscy uprawiają ziemię obecnie niemal wyłącznie na własną potrzebę, a więc przede wszystkim są żyto, ziemniaki, zrnę z ią produkcję pszenicy i roślin przemysłowych, len uprawiają na własny użytek, przedewszystkiem na samodziałowe płótna. Większe włościńskie gospodarstwo produkujące dla rynku znikły, a inne stanowią od dwóch do trzech procent gospodarstw włościńskich i posiadały przeszło 15 proc. ich ziemi.

Wielka własność produkująca dla rynku, znikła wskutek przewrotu. W rezultacie nastąpiło pogorszenie aprowizacji miast, co wywołało emigrację z miast do wsi, jako następstwo rozdrobienia ziemi.

T. zw. Białoruś sowiecka, przeżywa wszystkie gospodarcze eksperymenty Rosji sowieckiej. Szczególniej to odczuwa ta jej część, która na mocy traktatu ryskiego została odstąpiona Rosji sowieckiej w 1919 i w pierwszej połowie 1920 roku znajdowała się w naszym posiadaniu.

Własność wielka została tam zaraz po zajęciu kraju przez wojska bolszewickie, obecnie przystępuje do ponownego podziału z em włościńskich. Zgodnie z art. 95 i 96 sowieckiej ustawy agrarniej zostały ustalone formy posiadłości włościńskich na Białorusi, zależnie od urodzajności i ilości gruntów. Nadwyżkę posiadłości odbiera się na korzyść niezamożnych. W ten sposób władza sowiecka dąży do zniesienia nierówności majątkowej. Reforma ta dotyka bolsze rolników Polaków, którzy dzięki swej pracowitości i inteligencji posiadają więcej niż przewiduje prawo.

Jednocześnie z odbieraniem nadwyżki gruntów od włościńskich i białoruskich władze tamtejsze nadają grunta żydom. W myśl dekretu prezydium RSRF z dnia 27 czerwca ub. r. o nadaniu gruntów żydom, ma być wydzielone 100.000 dziesięcin dla kolonistów żydowskich. W celu przeprowadzenia tego dekretu została sformułowana specjalna komisja. Dla otrzymania gruntów żydzi korzystają z rozmaitych przywilejów, których nie mają inne narodowości. Część b. majątków polskich przejdzie w ten sposób w posiadanie żydów, i cba rolników żydów w latach najbliższych wzrosnąć, obecnie mają ich na 20.000.

Przebieg agrarny na Ukrainie owej najmniejszej prowincji sowieckiej Republiki posiadał fatalne konsekwencje ekonomiczne.

Statystyka sowiecka podaje dane porównawcze o produkcji rolnej od 1916 roku do 1924 roku. Obszar zasiewów zmniejszył się względnie nieznacznie. W 1924 roku b. zmniejszył się o 9%, spadł bowiem z 199 milj. dziesięcin do 175. Lecz wydajność z dziesięciny zmniejszyła się wcaleko znaczniejszym stopniu. Produkcja rolnicza kraju zmniejszyła się od dwóch do trzech razy w porównaniu z przedwojenną. W 1924 roku wynosiła 37,6 pudów

Sesja Rady Ligi Narodów

ZBIERZE SIĘ 8 CZERWCA BR.

Genewa, 24. maja. (Tel. G. P.) Szwajc. Ag. Telegr. donosi, że Rada Ligi Narodów zbierze się 8. czerwca pod przewodnictwem Courtonnes de Leo. Na porządku dzien-

nym znajduje się między innymi kwestja dotycząca wolnego miasta Gdańska oraz sprawa odbudowy finansowej Austrii i Węgier.

zboż z dziesięciny, w 1923 roku 47,3, w 1922 roku 50, przed wojną od 100 do 120 pudów,

Pomimo tego że rząd sowiecki usiłuje wyrównać stan gospodarczy chłopów i podatnikami i rekwizycjami

obarcza z możliwych, wysuwających się z warstwy włościńskiej jednak procent niezamożnego włościństwa nie posiadającego inwentarza atal: się zwiększa, jak widać z następującej tablicy:

Odsetek gospodarstw bez inwentarza:				
Gubernie	r. 1921	1922	1923	1924
Włocławska i Czernih.	27,0	24,4	22,7	29,3
Charkowska i Półtawska	25,2	25,7	26,4	31,5
Doniecka, Jekatery. i Odesk	29,1	30,1	32,8	42,8
Kijowska i Podolska	35,2	37,2	45,2	53,6
Ukraina ogółem	23,8	30,3	33,8	41,6

Upadek rolnictwa na Ukrainie przejawia się też w upadku przemysłu cukrowniczego. Przed wojną udział Ukrainy w produkcji cukrowej Rosji wynosił 80% 97 milj. pudów na ogólną ilość 120 milj. Z 265 cukrowni byłego imperjum rosyjskiego na Ukrainie, na Ukrainę przypadało 200. Eksport cukru ukraińskiego wynosił 32 milj. pudów rocznie, obecnie ogólna produkcja cukru w republikach sowieckich wynosi 27 milj. pudów z czego na Ukrainę przypada około 20 milj. pudów czyli

produkcja zmniejszyła się niemal pięciokrotnie. Przed wojną dziesięcina plantacji buraczanych dawała od 100 do 120 pudów cukru, obecnie wydajność waha się od 40 do 60. Ceny cukru przed wojną wynosiły około 4 rb. za pud obecnie od 9 do 10.

Przewrót agrarny w Rosji i na Ukrainie wywołał ogromne obniżenie konsumpcji i zewnętrznego handlu Rosji.

WŁADYSŁAW STUDNICKI.

Wydawnictwa dla młodzieży.

(Marja Dynowska: „O Boginie i o liłjach wodnych”, oraz inne bajki i legendy z ilustracjami Anny Gramatyki-Ostrowskiej. Nakład M. Arcta w Warszawie, cena 4.60 zł. — J. Slowacki: „O Janku co psom szyl buty”. Bajka. Nakład j. w. cena 2.50 zł. — Zuzanna Rabska: „Baśnie Kaszubskie” z rysunkami Molly Bukowskiej. Nakład j. w. cena 7.50 zł. — Janina Porazińska: „Kichuś Majstra Lepigliny” nakład j. w. cena 5 zł. — Marja Buyno-Arcetowa: „Wilczyśko”. Opowiadanie dla starszych dzieci z ilustracjami Gawińskiego, nakład j. w. cena 4.60 zł. — Antoni Gawiński: „Lolek Grenadier”, czarodziejska historia, wydanie trzecie, nakład j. w. cena 6 zł. — Jerzy Orwicz: „Od Dubienki do Raclawic” z rysunkami St. Bagińskiego, wydanie drugie, nakład j. w. cena 5.40 zł.)

II.
Lwów, 25 maja.

Dziwna bajka, zrodzona w chwili dobrego humoru, obdarzyła młodzież znana autorka p. Porazińska w książce zatytułowanej „Kichuś Majstra Lepigliny”. Bajka prawi o chłopczyku ulepionym naprędce z gliny przez pijanego garniarza „Lepiglinę”. Gliniany chłopczek, chociaż majster za pomniał mu dać wątrobę, żołądek i uszy, a miast nosa ma tylko niezgrabną grudkę żółtej gliny — bardzo jest dzielny i żwawy i rzuca się w wir najdziwniejszych awantur i przygód, jakie go spotykają ze strony mieszczan i przekupek krakowskich. Dziwnie przenikliwy choć gliniany chłopczek, karze i nagradza każdego podług zasługi, robi brew: je w całym Krakowie, swata nawet swego twórcę i pryncypała z zająca jakąś wdową. O logice nie należy zbyt dopytywać się w bajkach, więc też i w książce p. Porazińskiej zapomniała się o niej wśród powodzi żartów, dowcipów i rzeniacych się z szalonym jakimś

humorem, wśród piosenek, anegdotek i przypowieści. Podziw bierze czytelnika, w jaki sposób zaznajomiła się autorka z tą cudaczną gwara sutersyn, rynku, ulicy i izby czeladniczej? Są tam pomysły i wyrażenia wprost nadzwyczajne, choć zawsze zupełnie przyzwyczajone, a całość tryska humorem, w którym topią się nawet zarzuty, jakieby można uczynić tej wesołej książeczce. Znajdzie ona z pewnością czytelników wśród zastępów naszych chłopców, którzy gwarę „Kichusia” postarają się niewątpliwie sobie przyswoić. Ale to drobiazg — w porównaniu z mnóstwem ładnych, szlachetnych myśli, podanych w miły i oryginalny sposób. Doskonale dopełnienie książki i konceptów autorki stanowią świetne w pomysłach i ruchu ilustracje Antoniego Gawińskiego.

Barwne opowiadanie dla starszych dzieci, o najmłodszym chyba z bohaterów spotykanych w życiu i literaturze, który walczył za „Świątą sprawę” — podaje książeczka pani Marii Buyno-Arcetowej p. t. „Wilczyśko”. Dowiadujemy się z niej o przygodach siedmioletniego chłopca, który zmaga się z losem i zwycięża pomocą swego małego serduszka, co było tak czyste i jasne, jak błękit jego oczu. Niezwykłe dzieje tego chłopca, zrodzonego w ragicznej atmosferze nieszczęść narodowych, umiała autorka ująć w formę tak ujmującą i ciekawą, że czytelnicy śledzić będą z powagą z zapartym oddechem nierówną walkę, jaka się rozgrywa w toku opowieści, pomiędzy garstką Polaków, a całą zgrają policji i szpiegów rosyjskich.

DR. K. NITTMAN

Biuletyn Izby handlowej i przemysłowej we Lwowie.

Lwów, 25 maja.

PRZEDŁUŻENIE NIEKTÓRYCH TERMINÓW W POSTĘPOWANIU CELNEM.

Termin do zgłoszenia przeliczonych z zagranicy towarów stał przedłużony w granicach urzędach celnych do 6 dni (dotychczas 3 dni), a w wewnętrznych urzędach celnych do 14 dni (dotychczas 6 dni) od dnia nadejścia.

Równocześnie został przedłużony termin do sprzedaży towarów na licytacji w razie nieuiszczenia cła. Termin ten, który dotychczas tak w urzędach celnych granicznych jak i urzędach celnych wewnętrznych wynosił 6 dni, obecnie dla urzędów celnych wewnętrznych został przedłużony do dnia 14 po dokonaniu odprawy celnej. Termin 6 dniowy w urzędach celnych granicznych został nadal utrzymany. Powyższe terminy nie dotyczą jednak żywych zwierząt, świeżych roślin i towarów, podlegających szybkiemu zepsuciu, które mogą być sprzedane niezwłocznie.

WYSTAWA W KISZYNIEWIE.

W czasie od dnia 15. sierpnia do 1. października b. odbędzie się w Kiszyniewie Wystawa rolnicza - handlowa - przemysłowa i targi. Wystawa ma obejmować następujące działy:

1. Węgiel kamienny i przetworzony.
2. Cement i wyroby.
3. Szkło i ceramika.
4. Naczynia emalijowane.
5. Plater.
6. Meble gięte i stylowe.
7. Koszykarstwo.
8. Klepki.
9. Zapalki.
10. Konfekcja.
11. Skóry i obuwie.
12. Tapety i papiernictwo.
13. Cerata i dermatoid.
14. Wyroby żelazne domowe, użytku.
15. Maszyny rolnicze.
16. Odlewy (konstruk. żelazne).
17. Cukier i wyroby cukrowe.
18. Tekstylia.

Z uwagi na znaczenie rynku rumuńskiego dla polskiego przemysłu i handlu byłoby ze wszelkich miar pożądane, aby firmy polskie zainteresowały się tą wystawą.

Bliższych informacji udziela biuro Izby handlowej i przemysłowej we Lwowie.

ŚWIADECTWA POCHODZENIA PRZY ODPRAWIE CELNEJ TOWARÓW KORZYSTAJĄCYCH Z ULG CELNYCH.

Zwraca się uwagę, że do towarów, na które będą udzielone ulgi celne za pozwoleniem Minist. Skarbu, mają być przywożone dołączane świadectwa pochodzenia, wystawione podług ogólnych przepisów, dotyczących świadectw pochodzenia (zaopatrzone w wizę konsularną).

REDAKCJA „GAZETY LWOWSKIEJ” OCENIAC BĘDZIE NA SWYCH SZPALTACH NOWE WYDAWNICTWA JEDYNIJE TYLKO WÓWCZAS, GDY ONE NADSYLANE BĘDĄ WPROST POD ADRESEM REDAKCJI, NIE ZAŚ JEJ POSZCZEGÓLNYCH CZŁONKÓW.

Podwyżka taryfy osobowej.

Lwów, 25 maja.

Jeszcze w roku 1923, stan gospodarki kolejowej był poważną przeszkodą w doprowadzeniu do skutku dzieła sanacji Skarbu, pochłaniając miesiąc nie tyle niemal sum pieniężnych, ile wynosiły wszystkie wydatki budżetowe Skarbu Państwa razem. Rok 1924 był przełomowym pod tym względem. Od pierwszego kwietnia tego roku ustalono nowe taryfy kolejowe obliczone w stałej walucie złotowej i będące odąd podstawą równowagi budżetu kolejowego, a jednocześnie i budżetu Państwa, a zatem jednym z głównych czynników sanacji.

Od tej chwili ulegały jedynie parokrotnie rewizji taryfy towarowe w sensie ułatwień dla poszczególnych dziedzin życia gospodarczego dotkniętych poważnie ogólnym kryzysem gospodarczym, a korzystających z masowych przewozów kolejowych. Ostatniej takiej rewizji dokonano z dn. 1. maja br. z chwilą wejścia nowej części I taryfy na przewóz towarów, zwłok i zwierząt, oraz zmian i uzupełnień innych części taryfy ogólnej. W związku z temi zmianami ogólny poziom kolejowych taryf towarowych spadł znacznie i przewóz poszczególnych kategorii towarów przestał się nawet opłacać. Między innymi poczyniono znaczne ulgi na przewóz węgla a obecnie rozważana jest w Ministerjum kolei możliwość dalszych zniżek taryfowych dla tego produktu, tak intensywnie korzystającego z przewozów kolejowych.

Jednocześnie uległa zmianie ogólna sytuacja budżetowa kolei, gdyż, jak zaznaczyliśmy, taryfy od kwietnia r. ub. były tylko obniżane, natomiast ogólne koszty eksploatacyjne podniosły ją wraz ze wzrostem drożyzny, wynoszącym od tego czasu mniej więcej koło 20 proc. Groźba deficytu eksploatacyjnego kolei stawała się coraz bardziej aktualna. Należało szukać środków uratowania zachwianej równowagi budżetu.

W tej właśnie sprawie zwołał p. Minister kolei inż. K. Tyszką konferencję prasową, na której przedstawił trudną obecnie sytuację finansową kolei, oraz zamierzenia Ministerjum kolei, zmierzające do jej naprawy. Streszczają się one w zamierzonej podwyżce taryfy osobowej na kolei z 4 groszy za 1 klm. w III klasie do 5 gr., jako najmniej stosunkowo dotkliwe dla życia gospodarczego a jednocześnie usprawiedliwionej obecnym zbyt niskim poziomem tej taryfy.

Obecna taryfa osobowa polska równa się co do wysokości opłat taryfowych osobowej taryfie przedwojennej, która we wszystkich trzech zaborach była prawie jednakowa. Mianowicie w Rosji wynosiła 1.5 kop., czyli 3.99 gr., w Niemczech 3 fen., czyli 3.70 gr., w Austrii 4 hal. czyli 4.2 gr.

Jeżeli się zważy, że ogólne koszty utrzymania stanowiąc dziś 151 proc. przedwojennych, wskazywał cen hurtowych 100 proc. cen z 1914 r., staje się zrozumiałe, że obecna taryfa osobowa była utrzymywana na poziomie zbyt niskim i przynosiła kolei straty, które pokrywano z dochodów od przewozów towarowych.

Zmniejszenie bezrobocia w Polsce.

STAŁO SIĘ TO DZIĘKI ZATRUDNIENIU BEZROBOTNYCH NA KOLEI I ROBOTACH PUBLICZNYCH.

Warszawa 25 maja. (Tel. G. L.) W czasie od 9-go do 16 b.m. liczba bezrobotnych wynosiła 175 tys. osób czyli spadła o 1.410 w

stosunku do poprzedniego tygodnia. Przypisać to należy zatrudnieniu bezrobotnych na kolei i robotach publicznych.

Obecnie jednak, gdy z jednej strony poczyniono szereg zniżek dla życia gospodarczego, z drugiej stagnacja powoduje utrzymywanie ruchu towarowego na poziomie, nie pozwalającym na wykorzystanie w całości zdolności przewozowej kolei, ta droga pokrycia deficytu z przewozów towarowych stała się bardzo problematyczna. Podwyżka taryfy osobowej o 20 proc. nie dotyka życia gospodarczego, teni jednak, że jedyną dziedziną, która wchodziłaby tu w rachubę, tj. ruch podmiejski dostarczający wielkim miastom szeregu produktów większych nie będzie objęta podwyżką. Nie będą również podwyższone taryfy na odległościach dalszych powyżej 600 klm., a już powyżej 100 klm., zwyczajka będzie różniczkowana, zmniejszając się stopniowo.

Oczywiście podwyżka taryfy osobowej w okresie wyjazdów letnich będzie pewnym drobnym zresztą stosunkowo ciężarem dla szerokich warstw społeczeństwa, jednak jest to ofiara konieczna przede wszystkim z punktu widzenia ogólnej sytuacji finansowej państwa, wskutek wymagającej ciągle jeszcze dużej troskliwości ze strony rządu i społeczeństwa.

Nowa taryfa wchodzi w życie z dn. 1. czerwca br.

Życie polityczne.

Lwów, 25 maja.

— W niedzielę wiecz. powrócił ze Święcian minister Thugutt, który w towarzystwie generalnego sekretarza komitetu dla Ziemi wschodnich, starosty Zabierzowskiego, podjął dwudniową podróż. Minister Thugutt zwiedził 9 gmin powiatu święciańskiego oraz pewną ilość gmin na terenach przyfrontowych, informował się w sprawach obywatelstwa, spisu ludności, jakoteż obciążenia podatkowego.

— Z Waszyngtonu donoszą: dokonano tu ostatniego formalnego aktu w sprawie konsolidacji naszego długu w Ameryce. Poseł polski wręczył skarbowi Stanów Zj. obligację na 178 1/2 miliona dolarów, amortyzowaną półrocznymi spłatami w ciągu 62 lat.

SPORT.

Lwów, 25 maja.

Program sportowy Lwowa wypełniły obficie w ciągu soboty i niedzieli zawody aż pięciu drużyn które uczestniczyły w otwarciu boiska 19 p.p. O. L. na Cytadeli. W boisku tem należycie oparkanionem i dobrze zatrawionem, zyskaliśmy nowy a pożądanym teren sportowy. Jeśli dodamy, że znajduje się na niem obszerna kryta trybuna a o-

prócz tego dwa korty tenisowe, zrozumiemy, że cały sportowy Lwów winien być wdzięczny kierownictwu 19 p.p., dzięki któremu powstało w śródmieściu takie boisko.

W sobotę spotkały się krakowska Wisła z Hasmoneą z wynikiem 1:1 (0:1) oraz Czarni z przemyską Polonią z wynikiem 1:1 (0:0). W niedzielę odbyły się zawody Polonia-Hasmonea 2:1 (2:0), Pogoń—19 p.p. 4:1 (3:1) i Wisła—Czarni 3:3 (3:2). Główne zainteresowanie skierowane było na gości krakowskich. Mistrz grupy południowo-zachodniej zmienił się o tyle, że zatriecił cechy tak zw. krakowskiej gry, a system tego polga na szybkiej grze przeważnie skrzydłami i przebojach solistów. Techniki nie mają w tym stopniu jak Cracovia a rozwinętej, niemniej tworzą z sobą twardy, silny i a bitny. Pogoń nie łatwo wydrze Wisłę cztery punkty. Krakowianie pozbawieni Gierasa, Acamka i Czulaka mimoto podobali się a Ryman III, Balzer i w pierwszym dniu Kaczor przewyższali swych towarzyszy. Sobotni przeciwnik Wisły a niedzielnym Polonii Hasmonea zadziwiła nadsodziewaną umiejętnością swego bramkarza Weismanna i szybkim lewym skrzydłem Werterem. Polonia przemyska wykazuje postępy taktyczne a technika w każdym razie o niej pozostawia obecnie do życzenia niż przedtem. Najlepsi jej ludzie to bramkarz i środkowy pomocnik. Drużyna 19 p.p. złożona jest z graczy A i B klasowych drużyn lwowskich, pomimo tego zgrana lecz szwankująca w linii napadu w strzałach. Pogoń w końcu wystąpiła z czterema graczami z pierwszej drużyny a o grze jej młodych rezerwowych nic nowego napisać nie można. Na tak wysokie zwycięstwo nie zasłużyła a zawdzięcza je słabej formie Drapały, który swe siły rezerwował na match z Wisłą, gdzie występował w barwach Czarnych. Przechodząc po kolei wszystkie zawody stwierdzić wypada, że najciekawsze były Czarnych z Wisłą. Stały na wysokim poziomie i do ostatniej chwili utrzymywały widzów w napięciu. Sędziami byli p. p. Blor i Bruniewski w pierwszym dniu, Dudryk, Decowski i Schlesier w drugim. Wszyscy dobrze wywiązały się z swego zadania. Publiczność i pogoda dopisały.

Czechosłowacja-Polska 2:1 (1:1). Powyższe zawody reprezentacyjne rozegrane zostały w sobotę w Pradze w obecności 6000 widzów. Gołla dla Polski strzelił Batsch, którego po pauzie zastąpił Saliński. Czesi strzelili zwycięską bramkę na 3 minuty przed końcem. Najlepsi z Polaków, którzy zrobili dobre wrażenie i byli przedmiotem gorących owacji, byli Kuchar i Hanke. Gieras zawiódł. Sędziował p. Braun z Wiednia. St. Ma.

Z POEZJI FRANCUSKIEJ.

FRANCOIS PORCHE.

Les enfants quittaient le collège.

Dzieciaki biły z szkół i z klas do wojska, aby się wesóło w okopach, w śniegu z błotem wraz zapoznać się z tą nową szkołą.

A z błyskiem strzałów, broni szczę-

[Ilem, mieszał się często na przemiany placz, zaprawiony cichym jękiem, apel do Boga, krzyk urwany, niby psalm długi — nieskończony. Czemu ci chłopcy w kwiecie lat byli dla wicheru, który trony obalał, — państwa w gruzy kładł? Czemu ci młodzi bohaterzy dla huraganu, co wkrąg grzmiał? Ot — cel niechybny i żer świeży dla wrogich dział.

(„Le poème de la délivrance“).

Tłum. K. Rychłowski.

EKONOMISTA

WALNE ZGROMADZENIE SPÓŁEK AKCYJNYCH.

25. maja br. Bank dla handlu zagr. S. A. w Warszawie (7 wiecz. Marszałkowska 142).

28. maja br. Cegielski H. S. A. w Poznaniu (12 w poł. pl. Wolności 15).

30. maja br. „Polski Glob“ S. A. w Krakowie (4 pop. Potockiego 3).

6. czerwca br. Ziem. Bank Kred. S. A. we Lwowie (5 pop).

Giełdy pozalwowskie

GIEŁDA WARSZAWSKA.

Warszawa 25 maja.

Cegielski 0.43, Modrzejów 3.75, Parowozy 0.56. Tendencja utrzymana. — Dolar 5.18. Tendencja utrzymana.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.

Kraków, 25 maja.

Bank Przemysłowy 0.26—0.28, B. Zw. Ś. zarobk. 8—. Cegielski 20—towar, Parowozy 0.57 do 0.59 Górka 13.25 towar, Siersza G. 2.50 do 2.60, Pol. Nafta 0.24—0.26, Chodorów 3.40—3.50, Chybie 4.20 do 4.15. Jaworzno (25) 10.75 Jaworzno (drob) 11.25. Dolary 5.18. Tendencja zniżkowa.

OBROTY PRYWATNE.

Lwów, 25 maja.

Dziś tendencja chwiejna zniżkowa. — Obrót średni.

Dolary amer. 5.17 do 5.17 1/2, dol. kanadyjskie 5.14 do 5.14 1/2, korony czeskie 0.15 1/2 do 0.15 1/2, leje 0.02 1/2 do 0.02 1/2, franki franc. 0.27 1/2 do 0.27 1/2, frank szwajcarsk. 1.00 do 1.01, funty szterl. 24.40 do 24.50, Ruble a 500 i a 108 za 1 tys. 0.00 zł do 0.00 zł, drobne za 1 tys. 0.00 do 0.00 zł, niemieckie tys. stare za 1 tys. 0.00 do 0.00 gr., korony austr. za 1 tys. 0.00 do 0.00 gr.

Złoto: 20 kor. 21.70 do 21.80 20 frank. 19.60 do 19.75, 20 marki 24.65 do 24.75, 10 rubli 26.75 do 26.85 gr.

Srebro: kor. austr. 0.43 — 0.43 1/2, 5-kor. austr. 2.26—2.28, floreny 1.16—1.18, srebr. ruble 1.80.—1.83 kopiejki za rubel 0.80—0.82.



A. Kursa efektów.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda		Płać	Zadają		Transakcje	Kategorie:	Wart. nom.	Dywidenda		Płać	Zadają		Transakcje	
		1924	1925		zł	gr				zł	gr		1924	1925		zł
I. Papiery państwowe.	1000							c) Przemysłowe:	500							
4% Państwowa pożycz.	10000							Agrohemia f. szt. naw.	1000	5000						
Konwersyjna	10 z							Bracia Biskupcy	1000	1						
5% P. z r. 1922.								Browary lwowskie	500	1 z						
II. Listy zastawne.								Chodorów f. cukru	1000	25 gr	7 80	8				
(bez kuponu bież.)								Chybie* fabr. cukru	1000	50 gr	3 45	3	60		7 90	
4 1/2% Banku hip. gal.								Cegielski f. maszyn	1000	30000	4 10	4	25		3 50-3 55	
4 1/2% Bk. kred. z. gal.								Chmielów fabr. portcel.	50 z.	2000					4 15-4 20	
4 1/2% Banku Małop.								Fabryka Lokomotyw	1000							
4 1/2% Bk. hip. ziemal.								Galata fabr. obuwnia		14000						0 38
4 1/2% Pol. Bk. kraj.								Galicia Rafin. naty	140							
4 1/2% Pol. Bk. kraj.								Gazolina* prz. wiert.	1000							
4 1/2% Tow. kred. gal. ziemskie								Górka fabr. cementu	140							
III. Oblig.								Karpalit zakłady litog.	140							
(bez kuponu bież.)								Krakus f. wód. Kraków	20 gr.							
4 1/2% K. P. Bk. kraj.								Marynin* Z. P. ogrod.	5000							
4% Kom. P. B. kraj.								Niemojowski f. pap.	1000	10500	49		53			0 50-0 52
4% K. lok. P. Bk. kr.								Nitrat* Zakł. chem.	1000							
IV. Akcje.								Oikos Zakł. prz.-drz.	1000							
a) Bankowe:								Orbweiln, Karasiński	500							
Akcyj. Związk	280							Parowozy S. A. b. m.	500	4 gr	55		60			0 56-0 59
Akcyj. Hipoteczny	280							Pezet Pow. Zakł. bud.	500	1000	24		29			0 25-0 28
Bankowy w Poznaniu	1000							Pociąg zakł. amun.	350							
Bank komercyjny	280							Pokucie* Ska naft.	1000	750						
Małopolski	280							Pol. Nafta prz. wiert.	500	20000						
Powzeczny kredyt	280							Poleg. Tow. buty z.	10000							
Przemysłowy	280							Rakusawa. fab. sukna	140							
Rolniczy S. A.	1000							Robn Zielński* Z. m.	500	36000	2	60	2	7		2 65
Ziemski kredytowy	280							Siersza gór. zakłady	140							
Zemelny	280							Spółka Akc. Wydawn.	280							
Z. S. Z. w Poznaniu	1000							Strem* Z. chem.		20 gr.						
b) Handlowe:								Tepegę gór. zakłady	700							
Polbal	1000							Tepegę tow. eksplo. soli	1000							
Polset	1000							Treblina fabr. masz.	140	18000						
Toban	140							Urus fab. motorów	500							
Tehate* Tow. akc.	1000							Wild i Ska	500							
Wawel	500							Zieleniowski f. masz.	1000	2 z.						
Hurtownia kol. S. A.																

B. Kursa Walut i Dewiz.

Kategorie:	Bilety bankowe		Kategorie:	Wart. w zł.
	placą	žadają		
Dolary amerykańskie.			(za 1 S)	
Dolary kanadyjskie.			(za 1 S)	
Dynary			(za 100)	
Franki szwajcarskie.			(za 100)	
Franki belgijskie.			(za 100)	
Franki francuskie.			(za 100)	
Florenty holenderskie.			(za 100)	
Franki austriackie.			(za 100)	
Korony czesko-słowackie.			(za 100,000)	
Korony duńskie.			(za 100)	
Korony norweskie.			(za 100)	
Korony szwedzkie.			(za 100)	
Korony węgierskie.			(za 100,000)	
Lei rumuńskie.			(za 100)	
Liry włoskie.			(za 100)	

Sekretariat Giełdy.

Generalny Sekretarz Dr. PANETH.

STACJE TELEFONICZNE GIEŁDY.

Biuro: Akademicka 1, 17. l. p. 108

Czas zebrań giełdowych dla handlu zbożem i nasionami odbywać się będą od dnia 1. stycznia 1925 począwszy, o godzinie 10 w południu, w lokalu przy ul. Łęczyńskich 27, I. p. (Rejtana 6).

OBROTY W AKCJACH.

Hipoteczny 0.47, 0.48, Małopolski 0.23, Przemysłowy 0.26, 0.26, Z.B.K. 0.14, 0.15, Browary 7.90, Chodorów 3.50 3.55, Chybie 4.15 4.20, Chmielów 0.38, Niemojowski 0.50, 0.52, Parowozy 0.55, 0.57, Siersza G. 2.65.

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 25. maja.

Z powodu braku popytu zupełny zastój w transakcjach na przed-giełdzie. Za jaworów płacono tylko 10.25 (za 25 szt. — ostatni kurs 10.80)

W akcjach kotowanych obroty małe. Kurs naogół niezmiennie. Z papierów państwowych ofiarowano na sprzedaż pożyczkę konwersyjną.

Notowano: Chodorów 3.50 do 3.55, Browary 7.90, Parowozy 0.56 do 0.59, Siersza G. 2.25, Pezet 0.25 do 0.26, Chybie 4.15-4.25, B. Przemysłowy 0.26-0.26, Małopolski 0.29, Hipoteczny 0.47-0.48. Akcje hindlowe w zantedbanii. Tendencja utrzymana. Usposobienie słabe.

OBROTY W AKCJACH NIEKOTOWANYCH.

Lwów, 25. maja.
Iwornozno (25) 10.25.

Giełda zbożowa.

Lwów, 25. maja.

Sytuacja na giełdzie bez zmian. W pszenicy podaż przy zupełnym braku zainte esowania. Poza giełdą skromne obroty w owoce kanadyjskim i niemieckim. Silny popyt za kartoflami jadalnymi przy przeciętnych cenach około zł. 7. Najsilniejszy obrot pozagiełdowy w kukurudzy rumuńskiej. Tendencja przy pszenicy niższa, przy kukurudzy zwiększona, zresztą utrzymaną. Usposobienie spokojne.

C. Kursa Zbożowe.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do	
Pszenica krajowa ex 1924 750 gr.	36	37	
Zyto małopolskie ex 1924 680 gr.	32	33	
Jęczmień małopolski browarn. 650 gr.	27	28	
Jęczmień małopolski przemiał. 620 gr.			
Owies małopolski ex 1924 410 gr.			
Kukurudza rumuńska			loco Lwów
Ziemiński przemysłowe			kanad. zł 34
Fasola biała			niemiec. zł 36
Fasola kolorowa			
Fasola krasa			
Groch polny			
Groch 1/2 Victoria			
Bobik			
Mieszanka pastwana w starule			
Wyka			
Siano siodłkie krajowe prasowane			
Słoma prasowana			
Hreczka			
Len			
Łubin			

*) Ceny szacunkowe bez transakcji.

Kronika.

Poniedziałek 25 maja. Rz. kat.: Urbana. — Gr. kat.: Epifania.

Budowa gimnazjum w Brzuchowicach.

Lwów, 25. maja.
J. p. Wojewody jawna się reputacja Komitetu budowy gimn. w Brzuchowicach w osobach pp. Sudhofa i Maksymowicza radnych miasta i sekretarza Komitetu p. M. Kołaja Budzanowskiego, by go uprosić o przyjęcie godności protektora. Pan Wojewoda przyjął depucję bardzo życzliwie i przyjął godność protektora oraz obiecał swe poparcie.

Mianowanie. Prezes Sądu apelacyjnego zamianował kandydata adwokatury Józefa Cygana aplikantem dla okręgu lwowskiego Sądu apelacyjnego.

Zjazd koleżeński uczniów III Gimnazjum przy ul. Batorego we Lwowie, który w roku szkolnym 1913/14 uczęszczali do klasy VII-ej oddziały A i B i ukończyli w roku 1914 tuż przed wybuchem wojny, odbędzie się we Lwowie w dniach 13. i 14. czerwca br.

Ponieważ adresy podanych poniżej kolegów nie są nam znane, prosimy o odwrotne zgłoszenie się osobiście lub pisemnie u kół. dyr. Karola Grodzkiego, Lwów, ul. Senatorska 6.

1) Michał Bec, 2) Franciszek Budziński, 3) Józef Dembitzer, 4) Hättner Ludwik, 5) Haber Maksymilian, 6) Goldwasser Henryk, 7) Wolanek Erwin, 8) Machniewicz Władysław, 9) Małczyński Karol, 10) Pokorny Ferdynand, 11) Studziński Tadeusz, 12) Szulc Tadeusz, 13) Wasilewski Tadeusz, 14) Winnicki Mieczysław, 15) Zaleski Marjan, 16) Zawadzki Stefan, 17) Ziembowicz Stanisław.

Za komitet zjazdowy: Dr. Moskwa Marjan, dr. Zygmunt Rucker, dyr. Karol Grodzki, dr. Antoni Kruczkiewicz, dr. Stanisław Rytmarowicz 4312-2

Walne Zgromadzenie Tow. Strzeleckiego.

CO ZDZIAŁAŁO TOWARZYSTWO W ROKU UBIEGŁYM.

Lwów, 25. ma a
(;) Towarzystwo Strzeleckie posiada za sobą bardzo szanowne tradycje, jako najstarsze tego rodzaju stowarzyszenie w Polsce, grupujące dokoła siebie mieszczaństwo. Onegdaj odbyło się w Tow. Strzeleckim doroczne Walne Zgromadzenie. Obrady zajął prezes Towarzystwa prez. Józef Neuman, który w dłuższym przemówieniu przypomniał zebranyemu celowi Towarzystwa przekazane tradycją przodków. Nawiązując do obecnych czasów, mowca wskazał na obowiązki członków grupowania się pod sztandarem Towarzystwa celem odnej służby Ojczyźnie i miastu naszemu. Nakoniec p. prezydent oddał głos zmierzającym członkom Towarzystwa, przede wszystkim zasłużonemu Gospodarzowi Twa śp. Legeżyńskiemu Kazimierzowi,

Buczowskiemu Stanisławowi, Kucpieckiemu Janowi, Lechowi Antoniemu, Proniowi Pawłowi i Zwoińskiemu Florjanowi. Pamięć ich uczcili obecni prez powstanie.

Sprawozdanie z działalności Twa p przedstawił wiceprez. Sudhoff Jan. Sprawozdawca zobrazował w swym przemówieniu żywotność Twa i pracę Twa dla dobra mieszczaństwa lwowskiego. Sprawozdanie to jak różnie sprawozdanie kasowe skarbnika p. Ralskiego przyjęto do wiadomości.

Przy dokonanych następnie wyborach uzupełniających zostali wybrani do wydziału: Gospodarzem Twa Młoder Czestaw, Demeter Michał, Cwernerki Stanisław, Górski Mikołaj i Kranz Michał. Do Komisji rewizyjnej: Scher Stanisław, Iż Sankiewicz Zygmunt i Dąbiewicz Kasper.

(-) Ucieczka 10-letniego chłopca z domu. Władysława Bin, wdowa zab. przy ul. Niemcewicza 34, doniosła wczoraj policji, że 10-letni syn jej Kazimierz wydal się onegdaj z domu i więcej nie wrócił.

(-) Krwawa awantura na ul. Jagiellońskiej. Wczoraj w nocy na ul. Jagiellońskiej dwaj awanturnicy Marek Tennenbaum oraz Markus Kaiser wywołali awanturę z niejakim Janem Welczkiem, którego pobili rękami po głowie aż do krwi, tak, że Pogotowie ratunkowe musiało go opatrzyć.

(-) Bandycki napad na koniarnia. U wylotu ul. Gródeckiej i Szumlańskich, jacyś nieznani osobnicy napadli wczoraj na pomocnika koniarniarskiego Kazimierza Janickiewicza, którego ciężko ranili, zadając mu dwa pchnięcia nożem w bok. Pogotowie ratunkowe odwiezło go do szpitala.

(-) Ucieczka zbiega. Na dworcu głównym zatrzymano wczoraj 17-letniego Józefa Wójcika, który zbiegł z Zakładu wychowawczego w Nowym Mieście obok Przemysła.

(-) Włamanie do mieszkania dozorczyń. Tekla Krawczykiewicz, dozorczyń realności przy ul. Szkarpowej 7, doniosła policji, że nieznani sprawcy włamali się do jej mieszkania i skradli po rozbiściu kufra garderobę oraz kilka kawalców ze srebra wartości 500 złotych.

(-) Zamach samobójczy rakarza. Józef Kahałuk lat 20, pomocnik rakarski, zam. przy ul. Alembeków 7, usiłował wczoraj popełnić samobójstwo przez wypicie jedynki. Odwieziono go do szpitala.

(-) Aresztowanie złodziejzaka. Do aresztów policyjnych oddano wczoraj Stanisława Biela, zam. przy ul. Kleparowskiej za kradzież srebrnego zegarka wart. 40 złotych na szkodę Huny Landherga.

(-) Syn podpalaczem domu swych rodziców. Policja w Jaworowie aresztowała Adama Biencza, który usiłował podpalić dom swych rodziców w Jaworowie. Przyczyna tego kroku narazie nieznana.

Z teatrów lwowskich.

TEATR WIELKI.

Poniedziałek 25 bm. „Don Juan“ (gość. występ Węgrzyzna).
Wtorek 26 bm. „Don Juan“ (przeł. ostatni gość. występ Węgrzyzna).
Środa 27 bm. „Don Juan“ (ostatni gość. występ Węgrzyzna).

TEATR MAŁY.

Poniedziałek 25 bm „Spadkobierca“.
Wtorek 26 bm. „Świt, dzień i noc“ (p. pp. Dębicką i Orzechowskim).
Środa 27 bm. „Cudowne medium“.

TEATR NOWOŚCI.

Poniedziałek 25 bm „Ostatni walc“.
Wtorek 26 bm. „Ostatni walc“.
Środa 27 bm. „Dama w purpurze“ (opieretka w 3 aktach Gilberta — premiera).

Gościnne występy Węgrzyzna. Z powodu niezwykle powodzenia jakim cieszą się występy znakomitego naszego gościa. Dyrekcja uprosiła Węgrzyzna na jeszcze dwa występy, które odbędą się we wtorek i we środę. W środę więc nieodwołalnie ostatni występ Węgrzyzna w „Don Juanie“. Spodziewać się należy, że ci wszyscy, którzy nie mieli jeszcze sposobności ujrzania wspaniałej gry Węgrzyzna, skorzystają z ostatnich jego występów i pospieszą tłumnie do teatru.

„Dama w purpurze“. Operetka ta, która ujrzymy w przyszłym tygodniu w Teatrze Nowości, ma dawno już ustaloną sławę i granę bycia na wszystkich większych scenach europejskich. Interesujące libretto i melodyjna wartościowa muzyka składają się na całość niezwykle interesującą. Reżyser Kuligowski włożył w tą nowość operetkową wiele pomysłu i pracy, tak, iż „Dama w purpurze“ można wrężyć dłuższe powodzenie.

„Dzikus“. W Teatrze Małym od szeregu dni ożywają się próby z przemiłej komedii pt. „Dzikus“ — czyli „Peg, moja serce“, granej z olbrzymim powodzeniem w Ameryce. Sztukę reżyseruje p. Orzechowski, a wejdzie ona na repertuar Teatru Małego w przyszłym tygodniu.

Polskie Towarzystwo Muzyczne

Wtorek, 26. maja: J. Brahmsa „Requiem“ na wielką orkiestrę, chóry, organy i solę.

OGŁOSZENIA

FIRMY

Firm. 1725/24. C. H. 122. Wpisano do rejestru Oddział C.: Firma i siedziba: Krajowa Huta Szkła Dąbrowa obok Jaworzna, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Krakowie. Kapitał zakładowy spółki podwyższony 1.400.000 Mp. do 15.000.000 Mkp. Podwyżkę kapitału wpłacono w całości gotówką do kasy spółki. Zmieniono art. IV. kontraktu spółki, odnoszący się do wysokości kapitału zakładowego. Ustąpił zarządowca Jakob Liebertreud. Zaw adwocą wybrany Mojżesz Grifiel, kupiec we Lwowie ul. Legionów 1. 25. Dzień wpisu: 15. listopada 1924.

Sąd okręgowy jako handl., Oddział II. Delegat Hiszpani wręczył min str. So-

Kraków dnia 13 listopada 1924. 2240
Firm. 2055/24. C. VI. 10. Wpisano do rejestru Oddział C.: Firma i siedziba: „Ciepło i Woda“ Polskie Zakłady dla centralnego ogrzewania i wodociągów. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Szczakowej. Zaw adwocą Wojciech Wacławski został odwołany. Uchwałą Walnego Zgromadzenia z dnia 15. września 1924 Lrep. 33325 uchwalono rozwiązać i likwidację Spółki: Likwidatorami ustanowieni: 1) inż. Ferdynand Marchart w Szczakowej, 2) Dr. Artur Nessel w Wiedniu I. Goldschmiedgasse Nr. 10, 3) Gustaw Soltau w Wiedniu III. Baumgasse Nr. 5, którzyto likwidatorowie będą spółkę zastępowali łącznie, czyli kolektywnie, a firmę będą podpisywali w ten sposób iż pod wypisanem, wydrukowanem lub wyciśniętem stampilią brzmieniem firmy z dodatkim „w kwadracie“ umieszczają łącznie swe podpisy którzykolwiek dwaj z nich. Dzień wpisu: 2. stycznia 1925.

Sąd okręgowy jako handl., Oddział II. Kraków dnia 30 grudnia 1924. 2241
Firm. 1795/24. B. I. 234. Do rejestru Oddział B. wpisano: Siedziba i firma: Zakłady przemysłowe Bierzanów, spółka akcyjna w Krakowie Członka Zarządu rady zawiadowczej Jana Hanusza wykreśla się. Dzień wpisu: 18. listopada 1924.
Sąd okręgowy jako handl., Oddział II. Kraków dnia 15. listopada 1924. 2239

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 203/22/3. Michał Bryk, urodzony 18. listopada 1879 w Koniuchowie, wzięty na podwoły do wojska austriackiego w 1914 zachorował na cholera w Karpatach i odtąd zaginął. Wiadomości o nim udzielić należy adw. dr. Neumańowi, którego się ustanawia obrońcą wędła małżeńskim nieobecnego lub tutejszemu Sądowi, który po 6 miesiącach wyda ostateczne orzeczenie. 4234

Sąd okręgowy. Stryj. 8. maja 1925.

T. 52/25. Naporą Augustyn, urodzony 1872 Rckietalca, zaginął na wojnie. Wzywa się, by do półroka od ogłoszenia Sądowi, albo Palchowi adwokatowi w Przemysłu kuratorowi udzieleno wiadomości o zaginionym. 4205
Sąd okręgowy. Przemysł, 27. marca 1925.

T. 214/25. Józef Gałazka urodzony 1882 w Tyśmienicy żołnierz zaginął roku 1914. Celem nznania go zmarłym uwiadomić Sąd albo kuratora Józefa Chyrowskiego w Tyśmienicy do 6 miesięcy. 4098
Sąd okręgowy. Stanisławów, 12. marca 1925.

T. 138 24/4. Jakób Mozes Grossman urodzony 22. kwietnia 1881 w Milnie zamieszkały w Chodaczkowie wielkim powiat Tarnopol powołany w czasie ogólnej mobilizacji do wojska austriackiego do 80 pułku piechoty został wedle opowiadań w boju pod Kamionką strumilową we wrześniu 1914. zabity. Na prośbę żony jego Fradli wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego, i wydaje się wezwanie aby udzielono Sądowi lub kuratorowi Drowi Rappa-

portowi adwokatowi w Tarnopolu, wiadomość o zaginionym. Sąd na ponowną prośbę po upływie 6 miesięcy rozstrzygnie o wniosku.

Sąd okręgowy oddz. V. 4179 Tarnopol, dnia 21. stycznia 1925.

L. cz. T. V. 233/25/3. Jan Koryl, urodzony 1877, w Przybyszówce powiat Rzeszów, pełniąc służbę w Przemysłu 1915. dostał się do niewoli rosyjskiej zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się aby zawiadomiono Sąd o zaginionym. 4170
Sąd okręgowy. Rzeszów, 25. kwietnia 1925.

T. 614/23/4. Szymon Żyła urodzony 18.0 w Dzikowie starym jako ułan austriacki zaginął na froncie włoskim w 1918. Celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby do półroka od dnia ogłoszenia udzielono wiadomości Sądowi. 4188
Sąd Okręgowy Cywilny Oddz. VII. Lwów, 26. marca 1924.

T. 200/25/4. Jan Tadeusz 2-im. Smyk urodzony 22. czerwca 1894 w Gródku Jagiellońskim żołnierz austriacki 88 pułku piechoty zaginął z końcem 1915 roku na froncie rosyjskim i odtąd znaku życia o sobie nie daje. Celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby do pół roku od dnia ogłoszenia udzielono wiadomości Sądowi. 4137
Sąd okręgowy Cywilny Oddział VII. Lwów, 28 marca 1925.

T. 175/25. Mikołaj Serawko po Stefanie, urodzony 1890 Wapowce, zaginął na wojnie 1916. Wzywa się by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo Brochowi adwokatowi w Przemysłu kuratorowi udzielono wiadomości o zaginionym. 4217
Sąd okręgowy. Przemysł, 27. marca 1925.

T. 29/25/3. Józef Lachowicz urodzony 24. I pca 1883. w Zabojkach zamieszkały w Chodaczkowie wielkim powiat Tarnopol powołany w czasie ogólnej mobilizacji do wojska austriackiego do 15 pułku piechoty dostał się w przebiegu

wojny do niewoli rosyjskiej i od roku 1918. brak o nim wiadomości. Wobec tego wdraża się na prośbę żony jego Marji postępowanie celem uznania go za zmarłego i wydaje się wezwanie aby udzielono Sądowi lub kuratorowi adwokatowi Drowi Bobowskiemu w Tarnopolu, którego równocześnie ustanawia się obrońcą wędła małżeńskim wiadomość o zaginionym. Sąd na ponowną prośbę po upływie 6 miesięcy rozstrzygnie o wniosku. 4178
Sąd okręgowy Oddział V. Tarnopol, dnia 9. lutego 1925.

T. 96/24/8. Paweł Czumak urodzony 6. marca 1872 w Tarnopolu, powołany w czasie ogólnej mobilizacji w sierpniu 1914 do wojska austriackiego dostał się w przebiegu wojny do niewoli rosyjskiej i tam został zamordowany w jesieni 1917. Na prośbę syna jego Piotra wdraża się postępowanie celem udowodnienia zaszczytnej śmierci i wydaje się przeto ogólne wezwanie aby w przeciągu trzech miesięcy uwiadomiono Sąd o zaginionym. Po upływie powyższego czasuokresu i po podjęciu dowodów Sąd rozstrzygnie o wniosku. 4183
Sąd okręgowy Oddział V. Tarnopol, dnia 6. kwietnia 1925.

T. 185/25/3. Aron Elsig Bartel urodzony 23. grudnia 1884 we Lwowie jako żołnierz austriacki armji zmarł w niewoli rosyjskiej w mieście Czarczuja z końcem maja 1915 roku. Celem przeprowadzenia dowodu śmierci wzywa się, aby do 3 miesięcy od dnia ogłoszenia udzielono wiadomości Sądowi. 4136
Sąd okręgowy Cywilny Oddz. VII. Lwów, dnia 19. marca 1925.

T. 191/25. Piotr Dziuba, urodzony 1894, Popowice, żołnierz zaginął 1915. Wzywa się by do półroka od ogłoszenia Sądowi albo Schuebaumowi, adwokatowi w Przemysłu kuratorowi udzieleno wiadomości o zaginionym. 4218
Sąd okręgowy. Przemysł, 2. kwietnia 1925.

T. VI. 507/24. Wóś Józef, wyrobnik z Węglówki (Wieliczka) przydzielony 1914 do 13 p. p. zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania wymienionego za zmarłego, ogłasza się wezwanie, ażeby udzieliło wiadomości o zaginionym Sądowi i wzywa się go, aby stawiał się przed podpisanym Sądem lub w inny sposób dać znać osobie. Po 1. grudnia 1925 Sąd na ponowny wniosek wyda orzeczenie. 4236
Sąd okręgowy
Kraków, 2. lutego 1925.

T. 17/25. Iwan Bilyk, urodzony w Niezłotowie 31. grudnia 1883, pow. Busk, zaginął od r. 1918 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym wiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adw. dra Grubera Mateusza w Złoczowie. 4241
Sąd okręgowy
Złoczów, dnia 7. kwietnia 1925.

T. 137/25. Emil Zabuski, urodzony 19. sierpnia 1885 w Busku, powiat Kamionka Strumiłowa, zaginął od r. 1915, jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, a małżeństwa z Katarzyną Kapij zawartego za rozwiązane, wzywa się, aby o zaginionym wiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adw. dra Oleśnickiego w Złoczowie, którego ustanawia się obrońcą wezła małżeńskiego. 4242
Sąd okręgowy
Złoczów, dnia 29. kwietnia 1925.

T. 286/25. Jan Franciszkiewicz, urodzony w Busku 23. kwietnia 1890, powiat Busk, zaginął od r. 1919 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym wiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adw. dra Mittelmanna w Złoczowie. 4243
Sąd okręgowy
Złoczów, dnia 28. kwietnia 1925.

T. 298/25. Władysław Marjan Czechak, urodzony we Lwowie 21. listopada 1883, powiat Lwów, zaginął od r. 1915, jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, a małżeństwa z Julią z domu Sempowicz zawartego za rozwiązane, wzywa się, aby o zaginionym wiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adw. dr. Gurely w Złoczowie, którego ustanawia się obrońcą wezła małżeńskiego. 4249
Sąd okręgowy
Złoczów, dnia 20. kwietnia 1925.

AMORTYZACJE.

T. VI. 259/25/2. Zarządzenie umorzenia papierów wartościowych. Na wniosek Klemensa Barana w Zawcju, wdraża się postępowanie celem umorzenia wymienionych niżej papierów partycyjnych, które wnioskodawcy miały zaginąć — wzywa się posiadacza tych papierów, aby je w ciągu roku od ogłoszenia zarządzenia przedłożył temu Sądowi, także inni interesowani mają zgłosić swoje zarzuty przeciw wnioskowi. W razie przeciwnym uznalby Sąd na ponowny wniosek po upływie tego terminu te papiery wartościowe za umorzone. Oznaczenie papierów wartościowych: Świadcstwo tymczasowe 6 pr. pożyczki dolarowej Nr. A. 31928 na 50 dolarów, Nr. B. 14859 na 100 dolarów.
Sąd okręgowy cywilny, Oddział VI.
Kraków, dnia 16. kwietnia 1925 4329

UPADŁOŚCI.

Sa. 32/25/2. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Norberta Laniewa, kupca we Lwowie, ul. Serbska l. 15. Komisarz ugodowy dr. Zygmunt Hahn, Sędzia Sądu okr. cyw. we Lwowie. Zarządca ugodowy dr. Adolf Brendel, adw. we Lwowie, Kazimierzowska 27. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym Sądzie biuro Nr. 18, dnia 18. czerwca 1925, o godz. 11 przedpoł. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 15. czerwca 1925.
Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 15. maja 1925. 4314

Sa. 2/25/3. Postępowanie ugodowe dłużnika Leona Zimmermanna w Zabłociu, gdyż dłużnik przed audjencją ugodową cofnął wniosek swój ugodowy, zostaje po myśli paragr. 56 ustęp 1 ord. ugod. zastanowione. 4291
Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 27. kwietnia 1925 r.

Sa. IV. 5/25/1. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Anny Traurig, właścicielki handlu towarów mieszanych. Komisarz ugodowy p. Edmund Geheuer, naczelnik Sądu powiatowego w Żywcu. Zarządca ugodowy p. dr. Roman Nehmer, adwokat w Żywcu. Audjencja do

zawarcia ugody w wymienionym Sądzie dnia 5. czerwca 1925, o godz. 9 przedpoł. Czasokres do złożenia wierzytelności do 20. maja 1925. 4279
Sąd okręgowy, Oddział IV.
Żywiec, dnia 27. kwietnia 1925.

Sa. 56/25/1. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Chieła Bana, kupca w Krakowie, ul. Bożego Ciała 23. Komisarz ugodowy sędzia Sądu okręgowego Spitzer. Zarządca ugodowy Mojżesz Schamrot w Krakowie, ul. Dietla 34. Audjencja do ustnej ugody w wymienionym Sądzie biuro Nr. 37, dnia 27. maja 1925 o godz. 10 przedpoł. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 20. maja 1925. 4240
Sąd okręgowy cywilny, Oddział VI.
Kraków, dnia 30. kwietnia 1925.

Sa. 25/25/1. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku dłużnika Henryka Sonntaga, kupca w Krakowie, Grodzka 25. Komisarz ugodowy sędzia Sądu okręgowego Spitzer. Zarządca ugodowy dr. Herman Horowitz, kupiec w Krakowie. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym Sądzie, biuro Nr. 37, I p. dnia 1. kwietnia 1925 o godz. 12 w poł. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 28. marca 1925. 4238
Sąd okręgowy cywilny, Oddział VI.
Kraków, 14. marca 1925.

Sa. 14/25/38. W postępowaniu ugodowym Bertolda P. litzera, kupca we Lwowie ul. Kazimierzowska l. 47, zgodnicie z wnioskiem dłużnika audjencję wyznaczoną na dzień 12 maja 1925, odracza się na 28. maja 1925, godz. 11. biur. 13.
Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 12. maja 1925. 4303

ROZMAITE OBWIESZCZENIA

L. 2610. Ogłoszenie. Na posiedzeniu Wydziału Izby Adwokatów z dnia 24. kwietnia 1925 wpisano na listę adwokatów dra Seliga Uschera Delightscha z siedzibą w Winnikach, zaś na posiedzeniu dnia 8. maja 1925 dra Stefana Drohomireckiego z siedzibą w Ottynji, dra Wolfa Hirschorna z siedzibą w Tarnopolu, dra Izaka Kitznera z siedzibą w Tlustem i dra Leona Blausteina z siedzibą w Trembowli. Zgłosił zamiar przesiedlenia się adwokat dr. Ksiel Abraham Peczenik ze Lwowa do Winnik. Zmarł we Lwowie adwokat dr. Jakób Korkis, w Kołomyjach dr. Jan Kruśnicki. 4311
Z WYDZIAŁU IZBY ADWOKATÓW.
Lwów, dnia 14. maja 1925.

Cg. I a. 194/25. Edykt. Leib Hecht w Uciszkowie wniósł skargę przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Stefanowi Kusmu i tow. o zapłatę 1000 zł. Audjencja została wyznaczona na 1. maja 1925, godzina 9 rano. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest niewiadome, ustanawia się Mikołaja Kusego w Uciszkowie celem strzeżenia praw pozwanego. 4274
Sąd okręgowy.
Złoczów, 20. kwietnia 1925.

Cg. I. 42/25. Edykt. Salomon Horowitz w Zagórzcu wniósł skargę przeciw niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Michałowi Dutkun, synowi Stefana o zapłatę 2600 zł. Audjencja została wyznaczona na 2. kwietnia 1925, godz. 9 rano. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznanne, ustanawia się dra Kołaczewskiego adw. w Złoczowie kuratorem celem strzeżenia praw pozwanego. 4275
Sąd okręgowy.
Złoczów, 26. lutego 1925.

C. I. 157/25. Edykt. Przeciw Azrielowi Erdmanowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do Sądu powiatowego w Podbużu przez Firmę Jac. Liebig i Ska pozew o uznanie kontraktu za rozwiązany. Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na 27. maja 1925, godzina 9. Celem strzeżenia praw Azriela Erdmana ustanawia się dra Jakóba Liechtensteina, adwokata w Podbużu kuratorem. Tenże kurator zastępywać będzie swego kuranda w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w Sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. 4235
Sąd powiatowy, Oddział I.
Podbuż, dnia 24. kwietnia 1925.

Cg. I. 73/25/1. Edykt. Przeciw Piotrowi Waclawczykowi z Radoczy którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do Sądu okręgowego w Wadowicach przez Wiktorję Waclawczyk z Radoczy pozew o 3340 zł. 96 gr. zpn. Na podstawie pozwu wyznaczono audjencję do ustnej rozprawy na dzień 3. czerwca 1925 godzina 9 przedpołudniem, sala biura Nr. 56. Celem strzeżenia praw Piotra Waclawczyka ustanawia się p. adwokata dr.

Fischgrunda w Wadowicach kuratorem. Tenże kurator zastępywać będzie swego kuranda w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w Sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. 4277
Sąd okręgowy, Oddział I.
Wadowice, dnia 13. maja 1925.

LIMNAZJUM im. Dzia Niemca, Lwów. Pełczyńska 28 (Supińskiego) 1925-26 kl. I. Zgłoszenia uczniów od 12.30—13. 4233, 14

WŁADYKA JAN z rocznika 1890 unieważnia zgubioną książkę wojskową wydaną przez P. K. U. Kamionka Strumiłowa. 4298-3

MOTORY „PERKUN“

Semi-Diesel wyrób polski, otrzymały I. nagrodę na wystawie w Paryżu, gdyż są pojedyncze, ekonomiczne i bardzo łatwe do obsługi.

Na dogodne spłaty tak motory, jak maszyny młyńskie, obrabiarki, pompy, pędnie, pasy, prasy do dachówek itp. poleca „PILOT“

Lwów, ul. Batorego 4.
Setki listów pochwalnych oraz ceniki na żądanie. 4313

OGŁOSZENIE!

„Spółka pożyczkowa“ stow. z rej. z og. poręką w likwidacji w Rohatynie, wzywa wszystkich wierzących do zgłoszenia swych roszczeń do rąk sądownie ustanowionego likwidatora p. Abrahama aka Goldszla a w Rohatynie, a to w nieprzekraczalnym terminie do 30. list. da 1925. Likwidator: Abraham I. Goldszlag.

II. ZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE AKCJONARIUSZY S. A. ZAKŁADY CERAMICZNE
l. Fabryka piec w
pr edtem L. i C. HARDTA UTH
Spółka Akcyjna

odbędzie się we Lwowie dnia 20. czerwca 1925 o godzinie 6-tej popołudniu w lokalu Spółki przy ul. Akademickiej l. 16.

Porządek dzienny:

- 1) Sprawozdanie Rady zawiadowczej o prowadzeniu i stanie spraw i o rocznym bilansie.
- 2) Sprawozdanie rewizorów i rachunkowych o zamknięciu rachunków za rok 1924 i podstawach bilansu otwarcia w złotych.
- 3) Wnioski Rady zawiadowczej co do bilansu otwarcia w złotych.
- 4) Zmiany statutu spowodowane rozporządzeniem prez. Rzeczypospolitej o sporządzeniu bilansów otwarcia w złotych.
- 5) Wybór uzupełniający 2-ch członków Rady Zawiadowczej w miejsce wylosowanych.
- 6) Wnioski członków.

Posiadanie 5-ciu akcji nadaje prawo do jednego głosu (par. 30. statutu) Akcjonariuszy, mający zamiar jawnie się na Walnym Zgromadzeniu i winni są złożyć swe akcje w Zarządzie Spółki (Lwów, ul. Akademicka l. 16), najdalej do dnia 10 czerwca 1925.

PREZES RADY ZAWIADOWCZEJ:
Dr Gorecki m. p.

II. Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Powsz. Banku Związkowego w Polsce S. A.

odbędzie się dnia 15 czerwca 1925 o godz. 5 popołudniu w lokalu Biurowym we Lwowie, przy pl. Smolki l. 5.

Porządek dzienny:

1. Zatwierdzenie protokołu I. Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia z 20 czerwca 1924.
2. Sprawozdanie Rady Zawiadowczej i Dyrekcji a) z czynności za rok 1924. b) z zamknięcia rachunkowego za r. 1924.
3. Sprawozdanie komitetu rewizyjnego ze zbadania bilansu rocznego i rachunku strat i zysków (§ 40 statutu), tudzież co do podstaw bilansu otwarcia w złotych i wnioski dotyczące udzielenia absolutum Dyrekcji i Radzie Zawiadowczej.
4. Wnioski Rady Zawiadowczej dotyczące: a) rozdziału czystego zysku (§ 57 d. stat.) b) terminu wypłaty dywidendy (§ 61 stat.) c) bilansu otwarcia w złotych.
5. Wnioski co do zmian statutu, wymaganych rozporządzeniami Prezydenta Rz. z 25 czerwca 1924 Dz. U. Rz. P. Nr. 55, poz. 52 o bilansowaniu w złotych i z 27 grudnia 1924 Dz. U. Rz. P. Nr. 14 o warunkach wykonywania czynności bankowych i innych zmian statutu bankowego.
6. Zatwierdzenie kooptacji wględnie wybór nowych członków Rady Zawiadowczej (§ 18 i 57 b.).
7. Ustanowienie wysokości marek obecności dla Rady Zawiadowczej (§ 25) i rewizorów (§ 39).
8. Wnioski członków.

Akcjonariusze chcący wziąć udział w Walnym Zgromadzeniu winni akcje swe jako uprawnione do głosowania złożyć najpóźniej do dnia 5 czerwca 1925 włącznie w jednym z Zakładów głównych inb oddziałów Powszechnego Banku Związkowego w Polsce S. A. albo też w Wiedeńskim Banku Związkowym w Wiedniu, Banque Belge pour l'Étranger w Brukseli lub Basler Handelsbank w Bazyle.

Powszechny Bank Związkowy w Polsce S. A.

Prenumerata bez odnoszenia miesięcznie 3,75 zł. — z odnośzeniem lub pocztą miesięcznie 4.— zł. zagranicą 5 zł. 50 gr. — Redakcja czynna od godz. 8 rano do 1 popoł. z wyjątkiem niedziel i świąt. — Redaktor naczelny przyjmuje od 1—4 popoł. — Listów niefrankowanych należyć nie przyjmuje się. — Rękopisów Redakcja i Administracja nie zwraca. — Konto P. K. O. 141.690.

Redaktor odp. STANISŁAW ZACHARIASIEWICZ. Należność pocztową opłacono rycz. Drukarnia Skł Akc. Wyd. pod zarz. J. Plockiego.